令和３年（２０２１年）５月１７日

枚方市立小学校

 保護者の皆様

枚方市教育委員会

おいしい給 食 課 長

小学校給食 本日の給食内容について

平素は、学校給食の運営にご協力いただき誠にありがとうございます。

本日給食で提供しました主食（ごはん）について、貴小学校のご飯を炊飯しております業者の間違いに

より、予定しておりました献立と異なるものが提供されました。 なお、予定が変更になったことにより食物

アレルギー等で喫食できない児童には、別のご飯を提供する対応を行いました。

児童、保護者の皆様にはご迷惑とご心配をおかけし、誠に申し訳ございません。

今回の発生原因については、A ブロック校と B ブロック校のごはん内容を間違えて炊飯・盛り付け及び

学校への配送を行ってしまったものです。今後、再発防止に努め、炊飯業者含め安全・安心な給食提供を

行ってまいりますので、ご理解いただきますようお願いいたします。

記

【Aブロック校】 （枚方、枚方第二、蹉跎、香里、桜丘、殿山第二、中宮、樟葉南、蹉跎西、樟葉西、

川越、蹉跎東、桜丘北、船橋、長尾、樟葉北、伊加賀）

（予定していた給食） 玄米ご飯、チキンカレー、チンゲンサイの炒め物、福神漬け

                       ↓

（本日提供した給食） わかめご飯、チキンカレー、チンゲンサイの炒め物、福神漬け

【Bブロック校】 （開成、五常、春日、明倫、殿山第一、樟葉、菅原、氷室、高陵、牧野、香陽、小倉、

田口山、西牧野、山田東、平野、東香里、西長尾）

（予定していた給食） わかめご飯、団子汁、ししゃも、筑前煮

                       ↓

（本日提供した給食） 玄米ご飯、団子汁、ししゃも、筑前煮

枚方市教育委員会 おいしい給食課

TEL：050-7105-8030

FAX：072-851-1744